



## GMINA STRZEGOM

ul. Rynek 38 58-150 Strzegom  
tel. (74) 8560-599 fax (74) 8560-516  
strzegom@strzegom.pl www.strzegom.pl

---

### Strona internetowa prowadzonego Postępowania

Wasze pismo z dnia	Znak	Nasz Znak	Data
-	-	WIiZP.271.12.2022.AJk	05.07.2022 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „**Skomunikowanie z drogą krajową nr 5 terenów aktywności gospodarczej w Strzegomiu oraz wsi Granica**”.

W związku z pytaniami skierowanymi do Zamawiającego na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający przekazuje ich treść wraz z wyjaśnieniami.

**Pytanie 1:**

Proszę o zamieszczenie uzgodnienia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków we Wrocławiu, Delegatura w Wałbrzychu, znak: W/Arch.5183.363.2021.MK z dn. 16.12.2021 r., dokument jest niezbędny do wyceny nadzoru archeologicznego.

**Odpowiedź:**

Skan uzgodnienia Konserwatorem Zabytków znajduje się w dokumentach postępowania zamieszczonych na platformie zakupowej. W celu utworzenia uzgodnienia należy pobrać plik Granica – Załącznik nr 11.7z i rozpakować na dysku. Następnie należy przejść do folderu Granica – Załącznik nr 11/Remonty istniejących przepustów i budowa chodnika/PB i otworzyć plik opis.pdf, uzgodnienia znajduje się na stronach 19-20.

**Pytanie 2:**

Czy opaska z kostki granitowej na zadaniu remontu drogi w Granicy jest zaprojektowana tylko na zjazdach czy również po całej długości jezdni? Jeżeli tak to na jakiej podbudowie.

**Odpowiedź:**

W dokumentacji ujęto opaskę tylko na zjazdach, jednak opaskę należy wykonać również na całej długości jezdni wzdłuż projektowanego pobocza gruntowego włącznie z podbudową jak na zjazdach (opornik betonowy).

**Pytanie 3:**

Z czyjej kostki mają zostać wykonane zjazdy w miejscowości Granica (Zadanie I „Skomunikowanie z drogą krajową nr 5 wsi Granica”) z przedmiarów wynika, że kostkę dostarczy Zamawiający natomiast w OPZ jest zapis, że kostkę 9/11 ma zakupić Wykonawca.

Odpowiedź:

Z uwagi na brak na magazynie kostki 9/11, zgodnie z zapisami SWZ kostkę 9/11 ma zakupić Wykonawca. Zamawiający przekazuje tylko kostkę 18/22. Przedmiar robót ma charakter pomocniczy – Wykonawca musi wyliczyć ilości robót w oparciu o dokumentację projektową i SWZ.

Pytanie 4:

Czy Wykonawca ma zapewnić nadzór archeologa nad pracami przy remoncie drogi w miejscowości Granica. Nie wynika to jednoznacznie z uzgodnienia z konserwatorem zabytków, natomiast nadzór archeologa jest ujęty w przedmiarze.

Odpowiedź:

Nadzór archeologa dla inwestycji w miejscowości Granica nie jest wymagany.

Pytanie 5:

Z analizy zadania pn. „Remont istniejących przepustów i budowa chodnika” wynika, że chodnik przy działce Nr 1161 przebiega przez przyręczę/skarpę czy Zamawiający przewidział zabezpieczenie przyręczy/skarpy.

Odpowiedź:

Nie ma takiej potrzeby. Niweletę nasypu dostosować do niwelety projektowanego chodnika. Nadmiar ziemi wywieźć na wysypisko.

Pytanie 6:

We wzorze umowy widnieje zapis, że zadanie „Skomunikowanie z drogą krajową nr 5 wsi Granica” jest dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz Rządowego Funduszu Polski Ład. Opis przedmiotu zamówienia sugeruje, że to zadanie składa się jeszcze z dwóch zadań - budowy chodnika oraz remontu drogi w Granicy. Czy wobec tego Wykonawca ma przyjąć do wyceny każde zadanie (wynikające z dokumentacji) osobno?

Odpowiedź:

Wykonawca składa jedną ofertę na zadanie I pn. „**Skomunikowanie z drogą krajową nr 5 wsi Granica**”. Faktycznie realizacja tego zadania opierać się będzie o dwie dokumentacje projektowe. W związku z różnymi źródłami dofinansowania Zamawiający będzie wymagał dokonania podziału wynagrodzenia osobo dla robót dot. budowy chodnika i remontu przepustów i osobo dla remontu drogi w miejscowości Granica. W związku z powyższym w projekcie umowy dla zadania I pn. „**Skomunikowanie z drogą krajową nr 5 wsi Granica**” wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 ust. 4 i 5 otrzymuje brzmienie:

„4. Roboty budowlane będą realizowane w oparciu o zgłoszenia robót budowlanych:

- WB.6743.625.2021.2.MB z dn. 20.12.2021 r., - polegające na montażu i remoncie istniejących przepustów na wjazdach do posesji i budowie chodnika w miejscowości Granica, na terenie działki nr 1266, obręb 0005-Granica,
- WB.6743.606.2020.2.WS z dn. 29.09.2020r. – obejmujące Remont drogi gminnej w miejscowości Granica, działka Nr 1266 obręb 0005, Granica.

Zakres przedmiotu zamówienia, o którym mowa w ust. 1-4 w dalszych postanowieniach umowy będzie określany mianem „przedmiotu umowy”.

5. Zadanie inwestycyjne dofinansowane jest ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 86,19 % wartości Inwestycji. Wkład własny Zamawiającego stanowi 13,81% wartości Inwestycji. Ponadto zakres zadania objętego zgłoszeniem WB.6743.606.2020.2.WS z dn. 29.09.2020r. – Remont drogi gminnej w miejscowości Granica, planowany jest do dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.”.

2) W § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Za wykonane roboty, stanowiące przedmiot niniejszej umowy, ustala się całkowite wynagrodzenie ryczałtowe na podstawie oferty Wykonawcy w wysokości: .....zł netto plus podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami w wysokości ..... zł, razem wynagrodzenie brutto ..... zł (słownie złotych: .....), zwane w dalszej treści umowy „Wynagrodzeniem” w tym dla zakresu objętego:”.

3) W § 9 ust. 1 dodaje się punkt 1) i 2) w brzmieniu:

„1 ) Zgłoszeniem robót budowlanych Nr WB.6743.625.2021.2.MB z dn. 20.12.2021 r. - polegającym na montażu remoncie istniejących przepustów na wjazdach do posesji i budowie chodnika w miejscowości Granica, na terenie działki nr 1266, obręb 0005-Granica, wynagrodzenie w wysokości: .....zł netto plus podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami w wysokości ..... zł, razem wynagrodzenie brutto ..... zł (słownie złotych: .....)

2) Zgłoszeniem robót budowlanych Nr WB.6743.606.2020.2.WS z dn. 29.09.2020r. – obejmujące Remont drogi gminnej w miejscowości Granica, działka Nr 1266 obręb 0005, Granica, wynagrodzenie w wysokości: .....zł netto plus podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami w wysokości ..... zł, razem wynagrodzenie brutto ..... zł (słownie złotych: .....)”.

4) § 12 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 9 ust. 1 umowy,”

5) § 12 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 9 ust. 1 umowy”,

6) § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3.Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosi 30 % wartości całkowitego wynagrodzenia brutto określonej w § 9 ust. 1.”.

7) § 20 ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„9.W sprawach nieuregulowanych w Umowie, a także w sytuacjach wskazanych w Umowie Zamawiający zobowiązuje się, zgodnie z zasadami [Programu Inwestycji Strategicznych](#), do stosowania wytycznych wydanych na podstawie Regulaminu Naboru wniosków o dofinansowanie Edycja 2 w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (dostępnymi na stronie internetowej <https://www.bgk.pl/polski-lad/edycja-druga/#c21604> ) w zakresie, w jakim dotyczą one Zamawiającego i Wykonawcy. Niniejsza Umowa normuje szczegółowy zakres zobowiązania Zamawiającego, wskazując właściwe wytyczne i określając sytuacje, w których Zamawiający powinien stosować się do ich postanowień lub postępować zgodnie z metodami w nich opisanymi.”.

**Ponadto dla zadania I i II zmieniają się:**

- karta gwarancyjna – załącznik nr 2 do Umowy

- załącznik nr 2 do SWZ,
- załącznik nr 6 do SWZ.

**Wzór karty gwarancyjnej po aktualizacji (dla zadania I i II) załącznik Nr 2 i 6 oraz jednolity tekst projektu umowy dla zadania I stanowią załączniki do niniejszej odpowiedzi.**

W związku z powyższymi odpowiedziami na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021, poz. 1129 z późn. zm.) zmianie ulegają zapisy SWZ - Rozdział 8 pkt. 8.1, pkt.8.1 oraz Rozdział 9 pkt.9.1, które otrzymują brzmienie:

Rozdział 8 pkt.8.1 SWZ

„8.1 Składanie ofert

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć na stronie [platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl) pod adresem <https://platformazakupowa.pl/strzegom> w terminie do dnia **14.07.2022 r. do godz. 10.00**”.

Rozdział 8 pkt. 8.4 SWZ

„8.4 Termin otwarcia ofert

Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 14.07.2022 r. o godzinie 10:15** za pośrednictwem Platformy zakupowej poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie zakupowej ofert.”.

Rozdział 9 pkt. 9.1 SWZ

„9.1 Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **12.08.2022r.**”.

**BURMISTRZ STRZEGOMIA**

*Zbigniew Suchyta*